

ושעל. הוא אפלו לא התופח עמם ולא התפלפל עמם. כאשר היה מדבר בדבר ה', הוא פעל במלוא העצמה!

הקנאות ומסירות הנפש, המופיעה בפרשתנו, מתבצעת על-ידי פינחס, ולא על-ידי הנשיא – משה רבנו. קנאותו היא בדרך של גבורה. מסירות הנפש של הרבי, לעומתה, היא מסירות-נפש של נשיא הדור, והיא ננקטת בדרך של חסד ורחמים.

(מעובד על-פי 'לקוטי שיחות' חלק חי, עמ' 291-292)

יחזי אדונוננו מורנו ורבינו מלך המשיח לעולם ועד

תאריכים מיוחדים בתולדות חב"ד לתקופה זו

- י"א תמוז:** יום התחלת הנחת תפילין של כ"ק אדמו"ר מוהרי"צ נ"ע, בשנת תרנ"א.
- י"ב תמוז:** יום הולדת כ"ק אדמו"ר מוהרי"צ נ"ע, בשנת תר"מ.
- יום בו נתבשר כ"ק אדמו"ר מוהרי"צ נ"ע על שחרורו מעיר גלותו קאסטרנא, בשנת תרפ"ז.
- י"ג תמוז:** כ"ק אדמו"ר מוהרי"צ נ"ע מקבל תעודת שחרור מעיר גלותו, בשנת תרפ"ז.

לזכות

הרה"ת ר' שמואל יעקב וזוגתו מרת לאה שיחיו
וב"ב יהושע, משה בנימין, שטערנא שרה,
ארי' זאב, חנה מושקא, בת-שבע,
לוי יצחק, מנחם מענדל שיחיו
נ פ ר ס ט ק

מס' 331

תשס"א

חוקת, בלק

מעין חי

רעיונות ושיחות לילדים ולנוער

מעובד על פי שיחותיו הקדושות
של

**כ"ק אדמו"ר מלך המשיח שיל"ו
מליובאוויטש**

יו"ל

לזכרון

הרבנית הצדקנית ח' מושקא

ע"ה ז"ל

מוגש על ידי

מכון לוי יצחק

כפר חב"ד ב'

שנת המאה לכ"ק אדמו"ר מלך המשיח

כתובתנו באינטרנט: [HTTP://WWW.MOSHIACH.NET/BLIND](http://www.moshiach.net/blind)

להזמנות: מכון לוי יצחק, ת.ד. 26 - כפר חב"ד ב' 72915

Mechon LEVI YITZCHOK P.O.B. 26, Kfar Chabad B. 72915 - ISRAEL

דמו מימי שנתני - בארה"ק ת"ח: 45 שקל. בחו"ל: 535

חִקָּה

רב מצוות התורה נתנו לנו עם טעמיהן, כך שאנו יכולים לקימן מתוך הבנה והשגה. המצוות הנקראות חקים הן גזלות מן השכל, גבוהות מיכלתנו להבינו ולהשיגן. כזו היא מצות פרה אדמה הפותחת את פרשתנו.

שלמה המלך הצליח בחכמתו לחקר ולהשיג את פשרן של כל המצוות שהן בגדר חקים, להוציא אחת. שלמה הבין את טעמם של החקים האחרים, אך לא הצליח, למרות מאמציו, להבין את טעמה של מצות פרה אדמה. "אמרתי אחכמה – והיא רחוקה ממני".

רק מצות פרה אדמה נותרה אף לשלמה המלך ללא טעם, ומכאן מוכח שעקר ענינה של החקה מתבטא דוקא במצוה זו. החקה, שאינה מובנת על-פי השכל, אלא "חקה חקקתי, גזרה גזרתי", בולטת במיוחד בפרה אדמה.

לשון הצווי הוא: "זאת חקת התורה" ולא "זאת חקת הפרה", ללמדנו שמהות התורה כלה היא חקה. זאת חקת התורה – התורה היא בעצם חקה. מהותן של כל מצוות התורה, גם המצוות שנתנו לנו עם טעמיהן, היא הרצון העליון. אמנם רצון ה' נשגב מן השכל, אולם רצה הקדוש-ברוך-הוא להלביש את המצוות בשכל, בחכמה, כך שנבין את טעמיהן. אך גם לאחר שנתן הטעם, עדין ענינה של המצוה אינו אלא חקה.

אלו היו המצוות כולן נתנות עם טעמיהן, מובנות על-פי השכל, ומקומות על בסיס ההבנה וההשגה, הרי בעת שהיהודי היה נקלע למצב שבו נדרשת מסירות-נפש, הוא לא היה מסוגל לעמד בו. אם הכל משתת על ההבנה, אפשר לקים כל עוד הדבר מתקבל על ההגיון ומתאים לשכל, וברגע שנדרשת פעולה שמעל להגיון, מסירות-נפש, השכל לא מספיק לכך. אלו היתה כל התורה נתנת עם טעמיה אפשר היה חלילה להגיע למצב של "נכל ברשות התורה", להתפלפל ולהוכיח בטעמים שכליים שיש לנהג במצבים מסוימים בדיוק להפך ממה שצוהה התורה.

לכן הותירה התורה מצוה אחת בתור חקה – מצות פרה אדמה – שאינה מובנת ואנו חייבים לקימה כגזרה מאת ה', רק מפני שהיא צויו. חקת הפרה נקראת חקת התורה, והיא מלמדת אותנו שכל התורה ומצוותיה הן במהותן חקה.

(מעובד על-פי 'לקוטי שיחות' חלק חי, עמ' 229-232)

בָּלֶק

חז"ל מספרים שזמרי בן-סלוא הקריב את המדינית, כזבי בת-צור, לפני משה, ושאל: "זו אסורה או מתרת? (כלומר: האם מתר להתחתן עם מדינית?) ואם תאמר אסורה, בת יתרו מי התירה לך?".

נתעלמה ממשו רבנו ההלכה. ראה פינחס את המתרחש ונזכר בהלכה: "קנאין פוגעין בו". נטל פינחס את הרמח בידו והרגם. עליו אומר הקדוש-ברוך-הוא "בקנאו את קנאתי" – קנאתו של הקדוש-ברוך-הוא.

זמרי אמנם געש בענש הראוי לו, אך איננו מוצאים ששאלתו נענתה. הלוא הוא הקשה קשיה. ההוראה מכאן היא שלא תמיד יש להשיב על השאלות. כאשר כונת השואל היא לשם שמים, יש לענות על השאלות. אולם, כאשר השואל אינו מתכונן לשם שמים, להפך, הוא מענין על-ידי שאלותיו להתיר אסורי תורה, לשאת מדינית, אז אין לענות לו. במקרה כזה אין להכנס עמו לדיונים ולכוחים אלא לנקט הנהגה תקיפה שלמעלה מטעם ודעת. כך נהג פינחס, הוא לא התוכח עם זמרי ולא הסביר לו, הוא "קנא את קנאתי".

כך גם כאשר היצר הרע מגיע ומבלבל אותנו. אין להגרר אחריו לדיונים ולפלפולים, אלא יש לגרשו מיד ובמלוא התקף.

חג הגאולה י"ב-י"ג בתמוז חל בשבוע של פרישת בלק. גם הנהגתו של הרבי בעל הגאולה והשמחה היתה באפן של "קנא את קנאתי". הרבי לא התיחס לטענותיהם של הגורסים שאין חיוב של מסירות-נפש על כל צעד